CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de  Sic,  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 04/2019

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providencias."

Laércio Lance Rodrigues, vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Durval Nunes Paifer", a estrada sem saída que
tem seu inicio na Estrada Municipal José de Fatima Silva (-23.709186, -47.845422) e
segue por 820 metros até seu término (-23.715089, -47.849200).

Art.  2° Das placas denominativas constarão as inscrições:

"Estrada Municipal
Durval Nunes Paifer"

Art.  3° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 04 de Fevereiro de 2019.

Vereador

A A I 1

+ 151ja +

, , , ,
41 im  4: kittoR £1<"
'- 	dole"."1444

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Durval Nunes Paifer era conhecido entre seus amigos e familiares com por Dorvo.

Nasceu no dia 08 do mês de novembro do ano de 1916. Seu pai Francisco Nunes

Proença era agricultor rural e sua mãe Otilia Paifer também era agricultora.

Durval viveu 76 anos no bairro do Congonhas, município de Sarapui, e casou com

Iracema Menck da Silva onde trabalharam juntos como agricultores e pecuaristas.

Tiveram sete filhos, a saber: Lazaro Nunes, Hilda Nunes, José Nunes, Rosdria Nunes,

Zenaide Nunes, Jair Nunes e Deniz Nunes.

Durval faleceu em 28 de junho de 1993, deixando boas recordações para familiares e

amigos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3